ТРУДОВОЙ ДОГОВОР № 15
с работником муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Нарьян – Мара»
г. Нарьян-Мар                                                                               «09» января  2014 года

      Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение « Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Нарьян – Мара» , в лице директора  Тотьмянина Александра Александровича, действующего на основании Устава  именуемый в дальнейшем   «Работодатель», с одной стороны, и   _____________________________________, именуемая в дальнейшем   « Работником», с другой стороны (далее стороны), заключили настоящий договор о нижестоящем:
1. Общие положения:

1.По настоящему трудовому договору  работодатель предоставляет работнику работу по должности уборщица производственных помещений  школы, а работник обязуется лично выполнять следующую работу в соответствии с условиями настоящего трудового договора:
   Для выполнения возложенных на нее функций уборщица служебных помещений обязана:
   Производить качественную уборку закрепленных помещений. Мыть полы, протирать стены и двери. Регулярно, осенью и весной, мыть окна,  влажная протирка оконных блоков подоконниками один раз в неделю.     Чистить и дезинфицировать раковины, другое сантехническое оборудование. Ежедневно освобождать урны от мусора и выносить его в специально отведенное место. Все виды уборки проводить в строгом соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями.
  Ежедневно сухая протирка столов, шкафов, книжных полок. Влажная протирка стульев  в кабинетах.
  Уборщица производственных помещений подчиняется директору школы и заместителю директора по АХЧ, перемещение и освобождение от должности производит директор школы по представлении заявления.

    За неисполнение или ненадлежащее исполнение без уважительных причин Устава и правил внутреннего трудового распорядка, иных локальных нормативных актов, законных распоряжений руководителя, должностных обязанностей, установленных настоящей инструкцией, в том числе за неиспользование предоставленных прав, уборщица производственных помещений  несёт дисциплинарную ответственность в порядке, определённом трудовым законодательством РФ.

   За грубое нарушение трудовых обязанностей в качестве дисциплинарного наказания может быть применено увольнение.

    Работает в режиме нормированного рабочего дня по графику, составленному исходя из 36 часовой рабочей недели и утверждённому руководителем школы.

   Выполняет поручения заместителя директора по АХЧ и информирует его о возникших трудностях в работе.
2.Работник принимается на работу в муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение « Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Нарьян – Мара»,  166002 , город            Нарьян – Мар, ул. Заводская, 20
3.Работник осуществляет работу в муниципальном  бюджетном  общеобразовательном учреждении « Средняя общеобразовательная школа № 2 города  Нарьян – Мара».
4.Работа у работодателя является для работника: основной.
5.Настоящий трудовой договор заключается на неопределённый срок
6. Настоящий трудовой договор вступает в силу с   09  января 2014 года.

7. Дата начала работы: с 14  февраля 2011 года.

8. Работнику устанавливается срок испытания продолжительностью __-__  месяцев,              с целью проверки соответствия работника поручаемой работе.
II.Права и обязанности работника

9.Работник имеет право:
·  Предоставление ему работы, обусловленной настоящим трудовым договором;

· Обеспечение безопасности и условий труда, соответствующих государственным нормативным  требованиям охраны труда;

· Рабочее место, соответствующие условиям, предусмотренным государственными стандартами  организации и безопасности труда;

· Своевременную и в полном объёме выплату заработной платы, размер и условия получения

             которой, определяются настоящим трудовым договором, с учётом квалификации работника,

             сложности труда, количества и качества выполненной работы;
· Защиту профессиональной чести и достоинства;

· Возмещение вреда, причиненного в связи с исполнением трудовых обязанностей.
10.Работник обязан:

· Добросовестно выполнять свои трудовые обязанности, возложенные на него пунктом 1

             настоящего трудового договора;
· Соблюдать правила внутреннего трудового распорядка, действующие у работодателя,

             требования по охране труда и обеспечению безопасности труда;

· Соблюдать трудовую дисциплину;

· Бережно относится к имуществу работодателя, в том числе находящемуся у работодателя

             имуществу третьих лиц, если работодатель несёт ответственность за сохранность этого

             имущества и других работников;

· Незамедлительно сообщать работодателю либо непосредственному руководителю о

             возникновении ситуации, представляющей угрозу жизни и здоровью людей, сохранности

             имущества работодателя, в том числе находящемуся у работодателя имуществу третьих лиц,

             если работодатель несёт ответственность за сохранность этого имущества, имуществу

             других работников;
· Проходить периодические бесплатные медицинские обследования.
III. Права и обязанности работодателя
11. Работодатель имеет право:
· Требовать от работника добросовестного исполнения обязанностей, предусмотренных

             настоящим трудовым договором;
· Принимать локальные нормативные акты, в том числе  правила внутреннего трудового

             распорядка, требования по охране труда и обеспечению безопасности труда;
· Привлекать работника к дисциплинарной и материальной ответственности в порядке,

             установленном Трудовым кодексом Российской Федерации, иными федеральными

             законами.
· Поощрять работника за добросовестный эффективный труд;

· Иные права, предусмотренные трудовым законодательством Российской федерации  настоящим  трудовым договором.

12.   Работодатель обязан:
· Предоставить работнику работу, обусловленную настоящим трудовым договором;
· Обеспечить безопасность и условия труда работника, соответствующие государственным

             нормативным требованиям охраны труда;

· Обеспечивать работника оборудованием , инструментами, технической документацией и иными  средствами, необходимыми для исполнения им трудовых обязанностей;

· Выплачивать в полном размере причитающую работнику заработную плату,  в установленные  сроки;
· Осуществлять обработку и обеспечивать защиту персональных данных работника в

             соответствии  с законодательством Российской Федерации;
· Своевременно проводить с Работником инструктаж по технике безопасности, производственной  санитарии, противопожарной безопасности и другими правилами охраны труда;
· Знакомить работника под роспись с принимаемыми локальными нормативными актами,

             непосредственно связанными с его трудовой  деятельностью;
· Исполнять иные обязанности, предусмотренные трудовым законодательством и иными

             нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, соглашениями,

             локальными нормативными актами и настоящим трудовым  договором.
IV.   Оплата  труда
13. За выполнение трудовых обязанностей, предусмотренных настоящим трудовым договором,

       работнику устанавливается заработная плата в размере:
· Должностной оклад, ставка заработной платы  5 500, 00 рублей в месяц .
· Работнику производятся выплаты компенсационного характера:
	Наименование выплаты
	Размер выплаты
	Фактор, обуславливающий

получение выплаты

	Процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера
	80  %
	Закон РФ, Трудовой кодекс РФ, Положение об условиях и размерах оплаты труда

	Районный коэффициент к заработной плате
	1,8   %
	Закон РФ, статья 315 Трудового  кодекса   РФ, Положение об условиях и размерах оплаты труда

	За работу в выходные и праздничные дни
	Согласно статье 153 ТК РФ
	Положение об условиях и размерах оплаты труда

	За сверхурочную работу
	Согласно статье  151 ТК РФ
	Положение об условиях и размерах оплаты труда

	За сложность и напряжённость труда в работе
	До 50 %
	Положение об условиях и размерах оплаты труда

	За совмещение профессий (должностей), исполнение обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от основной работы.
	Согласно статье 151 ТК РФ
	Положение об условиях и размерах оплаты труда

	Согласно ст. 151 ТК РФ

	За расширение зон обслуживания или увеличение объёма работ с учётом содержания, объёма дополнительной работы, без освобождения от основной работы
	Согласно статье  151 ТК РФ
	Положение об условиях и размерах оплаты труда

	Согласно ст. 151 ТК РФ

· Работнику производятся выплаты стимулирующего характера:
	Наименование выплаты
	Условия получения выплаты
	Показатели и критерии оценки

эффективности

деятельности
	Периодичность

	Размер выплаты

	За стаж  работы  в бюджетной сфере
	Стаж более 15 лет
	Положение об условиях и размерах оплаты труда
	ежемесячно
	30 %

	За интенсивность и высокие результаты работы

	Положение об условиях и размерах оплаты труда
	-
	До 50 %

	Премиальные и иные выплаты

	Положение об условиях и размерах оплаты труда
	-
	До 100 %

14. Выплата заработной платы работнику производится в сроки и порядке, которые установлены

трудовым договором  и правилами внутреннего трудового распорядка  10 и 25 числа каждого месяца.
15. Работнику выплачивается материальная помощь при уходе в очередной трудовой отпуск в размере одного должностного оклада с применением к нему районного коэффициента и процентной надбавки за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям.
16.  На  работника  распространяются  льготы,  гарантии  и компенсации, установленные

законодательством   Российской   Федерации,   нормативными правовыми  актами

субъектов Российской Федерации, локальными  нормативными актами.
V. Рабочее время и время отдыха
17. Работнику устанавливается следующая продолжительность рабочего времени 36 часов  в   неделю, нормальная.
18. Режим работы  определяется правилами внутреннего трудового распорядка либо настоящим трудовым договором:

      - 5 – дневная рабочая неделя, с 16.00 часов;

      - выходные дни – суббота, воскресенье.
19. Работнику устанавливаются следующие особенности режима работы: нормированный рабочий день.
20. Работнику предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск

продолжительностью 28 календарных дней.

21. Работнику предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск   продолжительностью 24 календарных дня, за работу в условиях Крайнего Севера.

Отпуск, по письменному заявлению работника, может быть разделён на части, при этом    одна из этих частей должна быть не менее 14 календарных дней. По  семейным обстоятельствам и другим уважительным причинам Работнику и его

письменному заявлению предоставляется отпуск без сохранения заработной платы,

продолжительность которого определяется по соглашению сторон трудового  договор.
22. Ежегодный оплачиваемый отпуск  предоставляется в  соответствии с графиком отпусков.
   VI. Социальное страхование и меры социальной поддержки работника, предусмотренные законодательством, отраслевым соглашением, коллективным договором, настоящим трудовым договором.
23. Работник подлежит обязательному социальному страхованию в соответствии с    законодательством Российской Федерации.
VII.  Иные условия трудового договора.
24. Работник обязуется  не разглашать охраняемую законом тайну  ставшую известной работнику в связи с исполнением им трудовых обязанностей.
25.Работник несет имущественную ответственность за ущерб, причинённый его

действиями при наличии его вины, а также на условиях и в порядке, предусмотренных

законодательством о труде РФ.

    Споры и разногласия, возникшие при исполнении условий настоящего трудового

договора, стороны будут стремиться разрешать по взаимному соглашению, путём

непосредственных переговоров Работника и Работодателя. При недостижении

взаимоприемлимого решения   - в порядке, предусмотренном законодательством

о труде РФ. По всем вопросам, ненашедшим своего решения в условиях настоящего

трудового договора, но прямо или косвенно вытекающим из отношений Работодателя и

Работника по нему, стороны настоящего трудового договора будут руководствоваться

статьями Трудового кодекса Российской Федерации и иными соответствующими

нормативными актами Российской Федерации.
    На работника полностью распространяются льготы и гарантии, установленные для

работников данного предприятия, действующим законодательством, отраслевыми нормативными актами.
VIII. Ответственность сторон трудового договора.

26. Работодатель  и работник несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее     исполнение  взятых  на  себя  обязанностей  и  обязательств, установленных

законодательством    Российской    Федерации,   локальными нормативными актами и

настоящим трудовым договором.

27.За  совершение дисциплинарного проступка, то есть неисполнение или

ненадлежащее исполнение работником по его вине возложенных на него трудовых

обязанностей,  к  работнику  могут быть применены дисциплинарные взыскания,

предусмотренные Трудовым кодексом Российской Федерации.
IX. Изменение и прекращение трудового договора

 28.Изменения  могут  быть  внесены  в  настоящий трудовой договор: по

соглашению  сторон,  при  изменении законодательства Российской Федерации в части,  затрагивающей  права,  обязанности и интересы сторон, по инициативе сторон,  а  также  в  других  случаях,  предусмотренных  Трудовым  кодексом
Российской Федерации.

28.При  изменении работодателем условий настоящего трудового договора

по  причинам,  связанным с изменений организационных  или  технологических  условий  труда,  работодатель обязан уведомить  об  этом работника в письменной форме не позднее,  чем за 2 месяца

29. О  предстоящем увольнении в связи с ликвидацией учреждения, сокращением

численности   или   штата   работников   учреждения   работодатель   обязан

предупредить  работника  персонально и под роспись не менее чем за 2 месяца до увольнения.
30. Настоящий   трудовой   договор   прекращается   по   основаниям, установленным

Трудовым  кодексом Российской Федерации и иными федеральными  законами.

При расторжении трудового договора работнику предоставляются гарантии и

компенсации, предусмотренные Трудовым  кодексом Российской Федерации и иными

федеральными законами.

X. Заключительные положения

31.Трудовые споры и разногласия сторон по вопросам соблюдения условий настоящего

трудового договора разрешаются по соглашению сторон, а в случае недостижения

соглашения  рассматриваются  комиссией  по  трудовым спорам или судом  в  порядке,   установленном  законодательством  Российской  Федерации.

32.В  части, не предусмотренной настоящим трудовым договором, стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

33. Настоящий  трудовой договор заключен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу.

34.Один экземпляр хранится у работодателя, второй передается работнику.

ПОДПИСИ СТОРОН:

	РАБОТОДАТЕЛЬ:

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение        «Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Нарьян – Мара» (МБОУ СОШ № 2)

Адрес:166002 г. Нарьян – Мар,
ул. Заводская, 20

ИНН  8301020171

Директор школы:                      А. А. Тотьмянин

	РАБОТНИК:

ФИО
Тел.:
Адрес:
Паспорт:
Выдан:
Дата выдачи:
ИНН
Страх. св-во:
_______________________
                   (подпись)

   С действующими в учреждении локальными актами, коллективным договором, должностной

инструкцией, инструкциями, инструкцией по ОТ и Правилам внутреннего трудового распорядка ознакомлен (а):
« ___» ______________ 2014 года                              Подпись:______________ /________________/

Работник получил один экземпляр настоящего трудового договора :

__________________________________________________________________________________

(дата и подпись работника)